
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
COMMISSIONE GlUDlCATRICE 

N. 2135/LG 9-10 di prot. 

Oggetto: Verbale di valutazione delle Offerte Economiche e proposta di aggiudicazione relative 
alla procedura aperta per l'affidamento a soggetto esterno del�'incarico professionale finalizzato 

alla veri.fica della vulnerabilità sismica degli edifici della Caserma "Razza" di Vibo Valentia 
(CUP D44BJ9000290001 - CIG: 9133896968- Codice Gara: 1501/5/2-2022) 

L'anno 2022, addì 20 del mese di settembre, alle ore 11.00, la Commissione composta dal Ten. Col. 

Annunziata SPIRITO (Presidente), Magg. Francesca PASCARELLA (membro) e Ten. Col. Edoardo 

DE SANTIS (membro e segretario) si è riunita presso i locali della Direzione Lavori del Genio per 

verbalizzare gli esiti della valutazione delle offerte economiche presentate dai n. 2 Operatori 

Economici concorrenti ammessi, per l'attribuzione dei punteggi dell 'offerta economica così come 

previsto dal bando di gara n. 2985307. 

La Commissione all ' unanimità, in tale seduta, ha: 

• proceduto a l riepilogo dei criteri e sottocriteri di valutazione previsti dal discipl inare d ' incarico; 

• verificato i documenti allegati dai partecipanti previsti dal disciplinare d ' incarico e scaricati 

dalla piattaforma AcquistinretePA; 

• assegnato, per ciascun offerente, i relativi punteggi, come previsto dal predetto disciplinare per 

i sottocriteri F I ed F2; 

• assegnato il punteggio economico complessivo (offerta economica - POE di cui al para. 4 del 

disciplinare di incarico), derivante dalla sommatoria dei punteggi parziali di ciascun 

sottocriterio (Fl ed F2), come da specchio riepilogativo in Ali.I ove sono stati riportati i singoli 

nominativ i e i re lativi punteggi dell 'offerta economica attribuiti dalla Commissione. 

Sulla base di quanto verificato sono stati attribuiti i punteggi economici ed i corrispondenti valori 

sono stati inseriti nella piattaforma AcquistinretePA. 



Nelle tabelle seguenti si riportano i punteggi così come inseriti nella piattaforma AcquistinretePA: 

• punteggi tecnici 

Denominazione Numero Punteggio econonvco Punt•,o t.mJC11 P\mte11io 
concorrfflte iartMlpniorw 

complMS!vo 

Autorn.otKc 

RTPMARTE <;611 Man11alt 25.66 Ctl'Dll!WhlO 

25.66 
Tu IP-1Alt 15 bh 

A A  I ma I o 

Vp M.I Ptl)&e'IJ 637, M  o6 07 ComAia'IMI 
66.07 

JWlf b6 07 

Automato o 

lng Gous.>PO M 561~ MAruwt 3.:. 35 t.omsi.tasM> 
)4, 3 5 

!ala!! J4 35 

A Automa 1 o 

ANOROMFDII 

1'-IGfG 
f,~ M MMl!lJlll 2H.6 UlffiR!_QilYO 

27,66 

Iru!t! }766 

Aulomati 

5tudocKR bt 6055 Mmuae 62 bb Cti11'P l!UIVO 

62,66 

Toa;e 62 &ò 

RTP GRG S1 J010 b.307 ~.AlllWI! _'8(!1 UUllJl.(.W.l.w 

28.01 

Ioll..-'f 2801 

2 



• punteggi economici 

Denomcnaz,one Numero Punteuio economico Puntecg10 tecmco Pun~lo 

concorrente pattf!C1pa21one compi.ssivo 

Automa 11.ut malico 

VeMa Progetti 6374 Mc n~<lle 30 M num 66.07 Compt•'SSllo.11 

96,07 

mili 30  &607 

~om t Automa11co 

Studio KR • ISt 6055 M_ID.IIAI! o Mrulllilt 62.66 Compi-l'Id! 
62,66 

ili~ o ÙltilJ 62,66 

Sulla base di quanto sopra il RTI "VE.MA. Progetti S.r.J.s./AREA PROGETTO ASSOCIATI" è 

risultato il migliore offerente, avendo ottenuto un punteggio complessivo pari a 96,07 

( nova o tasei/07). 

Per quanto sopra 

la Commissione, come da specchio riepilogativo in All.2, propone l'aggiudicazione in favore del RTI 

"VE.MA. Progetti S.r.l.s./AREA PROGETTO ASSOCIATI": 

AGGIUDICAZIONE 
Consulta la graauatoria e proceo1 con I aggrud1caz ore 

Selez,ona lotto 

1 Atlidam<!r,to 1nc,,r co proless onalt p ver f ca vu~ a I ta SISl'Vta C ase1ma Raua d  V bo Vall?fllaa 

Lotto 1 -Affidamento incarico professionale per verifica vulnerabilità sismica Caserma Razza di Vibo 

Valentia 
Valore: 8:>8 i. S.:. t 

Oenomtnanone concorrente • Valor11 compless1110 PuntegglO complessivo Stato aggiud1cazlone Aggiudica/revoca 

off,rta 

ve Ma Progcu Srls .IIREA Pr 

Stud,o I\R • lstcm · Grol :. 

9607 

3 

P•oposto per 

aggiud•cazione Mii'Hil 



La seduta viene chiusa alle ore 12:30 del 20.09.2022 

li presente verbale è composto da n.4 pagine e n.2 allegati ( "Quadro sinollico dei punteggi relativi 

ali 'offerta economica" e "Quadro sinottico dei punteggi relativi ali 'offerta economica e sommatoria 

punteggio complessivo "). 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto in data e luogo di cui sopra. 

LA COMMISSIONE 

Ten.Col. Annu nziata SPIRITO 

Ten. Col. Edoardo DE SANTIS 

Magg. Francesca PASCARELLA 

(Presidente} 

(membro) 

4 



Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Verifica della vulnerabilità sismica degli edifici della Caserma 

"Razza" di Vibo Valentia 

CIG: 9133896968 -CUP: D44B19000290001 

ALLEGATO n.1 al verbale nr. 2135/LG 9-10 

QUADRO SINOTTICO DEI PUNTEGGI RELATIVI Alt'OFFERTA ECONOMICA 

ELEMENTO DI VALUTAZIONE F.1 ELEMENTO DI VALUTAZIONE F.2 

PE max, F.1 24 PE max, F.2 

Ribasso s 
S/Smed V(a)i 

TEMPISTICA OFFERTA T V 
Nominativo 

[%] [R-R mini 
PE ;, F.1 

(giorni) [%] {T-T mini 

ANDROMEDA INGEGNERIA E ARCHITETIURA S.R.L 

R.T.I. lng. Giuseppe Mautone/lng. Maria De 

Lisa/GEOTECNA S.r.1/Geol. Lucio Gnazzo 

R.T.P. GRG STUDIO VECCHI & ASSOCIATI/Lopresto 

Pasquale/Antonio Fragnelli 

R.T.P. MARTE S.r.1./Alfredo Corvino/Carlo 

Lappano 

R.T.I. STUDIO KR E ASSOCIATI S.r.1./ISTEMI 
39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 8,33% 0,00% 

S.r.1/Geologo Alfonso Pappalardo 

R.T.I. VE. MA. PROGETTI S.r.1.s/AREA PROGETTO 
42,33 3,33 2,00 1,00 24,00 144 20,00% 11,67% 

ASSOCIATI 

LEGENDA 

esclusa in sede di valutazione offerta tecnica 

Ten.Col. Annunziata SPIRITO  S unk 
Ten. Col. Edoardo DE SANTIS t5J:L  i 

Magg. Francesca P ASCARELLA /l~
1
. /~r-f'\4<~ 

(Presidente) 

(membro e segretario) 

(membro) 

TOTALE 

6 PUNTEGGIO 

IECCOIMOMl,CCO 

V(a)i PE ;,F.2 (MAX 30 PUNTI) 

0,00 0,00 0,00 

1,00 6,00 30,00 



Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Verifica della vulnerabilità sismica degli edifici della Caserma "Razza" di Vibo 

Valentia 

CIG: 9133896968 -CUP: 044819000290001 

ALLEGATO n.2 al verbale nr. 2135/LG 9-10 

QUADRO SINOTTICO DEI PUNTEGGI RELATIVI ALL'OFFERTA ECONOMICA e SOMMATORIA PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PUNTEGGIO OFFERTA PUNTEGGIO OFFERTA TOTALE PUNTEGGIO 
Nominativo 

TECNICA ECONOMICA COMPLESSIVO 

ANDROMEDA INGEGNERIA E ARCHITETIURA S.R.L 
esclusa in sede di valutazione offerta 

esclusa in sede di valutazione offerta tecnica I tecnica 

R.T.I. lng. Giuseppe Mautone/lng. Maria De esclusa in sede di valutazione offerta 
esclusa in sede di valutazione offerta tecnica I 

Lisa/GEOTECNA S.r.1/Geol. Lucio Gnazzo 
tecnica 

R.T.P. GRG STUDIO VECCHI & ASSOCIATI/Lopresto esclusa in sede di valutazione offerta 
esclusa in sede di valutazione offerta tecnica I 

Pasquale/ Antonio Fragnelli 
tecnica 

R.T.P. MARTE S.r.1./Alfredo Corvino/Carlo esclusa in sede di valutazione offerto 
esclusa in sede di valutazione offerta tecnica I tecnica 

Lappano 

R.T.I. STUDIO KR E ASSOCIATI S.r.1./ISTEMI 
62,66 
. 

62,66 0,00 
S.r.1/Geologo Alfonso Pappalardo 

R.T.I. VE. MA. PROGETTI S.r.l.s/ AREA PROGETTO 
66,07 30,00 96,07 

ASSOCIATI 

Ton.Col. Annun,òata SPIRITO  
Ten. Col. Edoardo DE SANTJS  .S 
Magg. Francesca PASCARELLA 11=:i 

j V l \ 

(Presidente) 
(membro e segretario) 

(membro) 

CLASSIFICA 

I 

I 

I 

I 

2 

1 

-




